Debet porro hæc unctio fieri modo hominibus accommodato, videlicet non in ipsa pupilla oculi, non in lingua, non in tympano auditus, non in carunculis, in quibus resedit odoratus; sed suffici id fieri in palpebris, labiis, auribus, naribus: ut de lingua, bene advertit Scotus suprà dicens: Organum gustus est lingua, in qua non sit, proper abominationem tollendam, unctio, sed exteriorius super os.

Ubi etiam scitè dixit: Sicut germinant organa,

na, ita germinant unctiones, quod tamen non est de necessitate Sacramenti. Monet autem circa hoc Rit. Rom. suprà: Dum oculos, aures & alia corporis membra, que pars sunt, Sacerdos ungit, caveat, ne altero sp̄iorum mangendo, Sacramenti formam prius absolvat, quam ambo huiusmodi pars membra perinxerit.

Sed cur hoc, si gemina unctio non est essentialis? Respondeo; quia licet non sit essentialis, quasi absque ea non valeat Sacramentum, equidem concurrit ad effectum Sacramenti, dommodo precedat absolutionem formæ, quia utraque determinatur seu significatur per ista verba: Per istam sanctam Unctionem &c.

Sicut in Baptismo, eñi triplex ablutione non sit essentialis, quasi sine ea non valeat Baptismus; equidem concurrit ad effectum, si precedat absolutionem formæ, aut falso concomitetur. Et hinc in eodem Rit. Tit. de Sacram. Baptismi præscribitur: Ut triplex ablutione caput baptizandi perfundatur, vel immergatur in modum crucis uno & eodem tempore quo verba proferuntur.

Præterea præsumit Rit. Tit. de Sacram. Extre. Unct. statuit, ut manus, que reliqua infirmis interiori ungis debent, Presbyteris exteriori unctioni tur. Existimo quia manus sacerdotales interiori unctioni fuerunt in unctione Ordinis sacri.

Denique, ut nihil omittam eorum, que spectant ad ritum inungendi, ex consuetudine servandus est ordo inter partes, ut prius oculi inungantur, postea aures &c. sed hic ordo non est essentialis, neque tam graviter p̄ceptus, quin in necessitate licet eum invertere, sicut & unum tantum organum inungere.

Superest quæstio; an singulæ unctiones causent distinctas partiales gratias, an vero effectus suspendatur, donec & ulque ultima unctio, cum forma sibi correspondentem, fuerit completa. Nostra & Aliorum plurimorum sententia est:

CONCLUSIO V.

Singulæ unctiones cum formis sibi correspondentibus, statim atque exhibitæ, causant distinctas gratias partiales.

Videntur esse sententia Scotti suprà n. 2. ubi sic ait: Ad secundum dico, quod est unus Sacramentum unitate integratiss, sed non unitate indivisibilitatis; scilicet eius non est unus indivisibiliter, quia non remissio unus venialis; sed unus unitate plenarie remissione omnium venialium, ut omnibus remissis, nihil remaneat retardans à percepcione Beatitudinis.